
VÝROČNÍ  ZPRÁVA  ZA   ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 
 Mateřská škola Klicperova Rakovník, Klicperova 1904 Rakovník 269 01 

 
1. Základní údaje o škole 

 

1.1. Škola  

název školy Mateřská škola Klicperova Rakovník 

adresa školy Klicperova 1904, Rakovník 269 01 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 47014008 

identifikátor školy 600055434 

vedení školy Ivana Vágnerová 

Tel.: 775242429 

kontakt Tel.: 775242429 

e-mail: reditelna@ms-klicperova.cz 

 

www.msklicperova 

délka provozu školy: 6,00 – 1700 hodin 

 

 

1.2. Místa poskytovaného vzdělávání nebo      

       školských služeb 

Kapacita mateřské školy 160 dětí 

Mateřská škola Třída A 28, B 26, C 25, D 24, E 24, F 24 

Školní jídelna Kapacita 200 strávníků 

 

 

 

1.3. Materiálně-technické podmínky školy 

 

Pro práci s dětmi:  Třída-6x, šatna-6x, kabinet-6x, školní zahrada, sociální zařízení-

6x 
 

K zajištění stravování: Samostatná vývařovna 
 

Zázemí pro zaměstnance: Soc. zařízení-7x, šatna 7x, sprcha 7x 
 

Vybavení školy audiovizuální a 

výpočetní technikou 

PC 7x, kopírka tiskárna 10,  DVD přehrávač 6x, notebook 3x 

tablet 8x interaktivní tabule 4x 
 

Opravy a údržba Ve školním roce 2023/2024v měsíci červenci proběhla 

výmalba všech 3 budov mateřské školy.  

Byly zhotoveny nové dveře u skříní na ukládání lehátek a 

lůžkovin a provedena celková rekonstrukce skříní. 

 

 

Bylo zakoupeno: zakoupeny nerezové pracovní stoly a sporák do kuchyně, 

interaktivní tabule do tříd A,C , E, F. Dále byly zakoupeny 

tablety a diagnostika iSophi pro věkovou skupinu 4-5 roků 

a 5-7 roků. 



Komentář: Plán materiálně technické požadavky 

• nové  Obrubníky na okraje pískovišť 

• nákup Domek na ukládání venkovních hraček a ostatního vybavení zahrady 

• Výmalba hospodářského pavilonu a rekonstrukce schodiště v hlavní budově 

• Výměna žaluzií ve všech třídách 

• Rekonstrukce chodby v hlavní budově školy 

 

 

 

 

 

 

 

2. Vzdělávací program mateřské školy 

 

Název programu Zaměření programu 

ŠVP – Budeme si hrát Školní rok v naší mateřské škole byl spjat 

s rozvojem tělesné zdatnosti dětí- pohybová 

průprava dětí v Milleniu fitness Rakovník a 

plavecký výcvik v bazénu Rakovník a dále 

pak na rozvoj schopností dětí pracovat s IT 

technikou a rozvoj základů programování.  

Výchovně vzdělávací působení je obsaženo 

ve ŠVP  ve čtyřech integrovaných blocích, 

které nejsou ohraničeny a volně na sebe 

navazují. Je možné prolínání, přesouvání, 

procvičování a opakování. Vychází z ročních 

období, svátků, lidových tradic a akcí školy.    

Doplňkové činnosti Pohybová průprava v Milleniu 

Plavecký výcvik 

Nabídka pohybových aktivit různých 

sportovních odvětví-florbal, basketbal, fotbal 

 

 

 

3. Přehled pracovníků školy 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 22 

Počet učitelek MŠ 13 učitelky + 1 asistent pedagoga 

Počet chův/ školní asistent EU 1 

Počet vedoucích zaměstnanců 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Pedagogičtí 

pracovníci 

Funkce Úvazek Stupeň vzdělání kvalifikace 

(ano/ne) 

Ivana Vágnerová ředitelka 1,0 SŠ ano 

Irena Pavlová zástupce ředitelky 1,0 SŠ ano 

Kateřina 

Kindlová 

učitelka 

 

1,0 SŠ ano 

Karolína Paterová učitelka 

 

1,0 VŠ ano 

Bc.Markéta 

Hanzlová 

učitelka 

 

1,0 VŠ ano 

Jaroslava 

Nováková 

učitelka 

 

1,0 SŠ ano 

Ivana Čadová učitelka 

 

1,0 SŠ ano 

Iveta Houdová učitelka 

 

1,0 SŠ ano 

Anna Klatovská učitelka 

 

1,0 SŠ ano 

Miroslava 

Hamouzová 

učitelka 1,0 SŠ ano 

Alena Folberová učitelka 1,0 SŠ ano 

Margita Bayerová učitelka 1,0 SŠ ano 

Jana Nosálová Asistent 

pedagoga 

0,5 Kurz pro 

asistenty 

pedagoga 

ano 

     



 

 

 

4. Údaje o dětech 

 

  4.1. Výsledky přijímacího řízení za rok 2024 

Kapacita školy celkem 160 dětí 

Počet přijatých dětí 2023/2024  50 dětí 

Počet přijatých dětí v průběhu roku    3 děti 

 

 

   4.2. Integrace dítěte se zdravotním znevýhodnění 

 

V tomto školním roce bylo integrováno 1 dítě s podpůrným opatřeními 3. stupně asistent 

pedagoga. 3 děti s přepokládaným školním neúspěchem-školní asistent OP JAK 

 

 

 

Programy pro nepedagogické pracovníky 

Bezpečnost práce, školení pro vedoucí ŠJ                                                                   

 

 

6. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

6.1. Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

    

Spolupráce školy a dalších subjektů 

 

Pedagogicko–psychologická 

poradna Rakovník 

 

Plavecká škola Rakovník 

 

Millenium 

 

Dětská knihovna Rakovník 

 

 

HZS-Rakovník 

 

Prima vizus 

 

Vojenský útvar Rakovník 

 

 

      -     odklady školní docházky 

- diagnostika integrovaných dětí 

 

       -     plavání v městském bazénu 

 

- všeobecná pohybová průprava 

      

- návštěvy, Divadelní představení 

 

 

- ukázka techniky a výcviku 

 

- vyšetření zraku 

 

- ukázka bojové techniky 



 
Významné akce školy: 

 

➢ Výstava draků v MŠ – společné tvoření s rodiči 

➢ Výstava Podzimníčků – společné tvoření pro děti 

➢ Vystoupení dětí při rozsvěcení  vánočního stromu na náměstí 

➢ Účast v soutěži o nejkrásnější vánoční stromek  

➢ Mikulášská nadílka 

➢ Výstava vánočních  ozdob – společná práce s rodiči 

➢ Pečení cukroví v M0S 

➢ Vánoční slavnosti- vystoupení dětí a posezení s rodiči 

➢ Karnevalový rej 

➢ Vítání jara- vystoupení dětí na rakovnickém náměstí 

➢ Výstava kraslic na zahradě školy-společné tvoření s rodiči 

➢ Velikonoční slavnost, posezení s rodiči 

➢ Den země 

➢ Čarodějnické dopoledne 

➢ Oslava dne dětí s Honzou Ladrou 

➢ Výlety do Chýše s divadlem V BEDNĚ 

➢ Rozloučení se školáky v KC Rakovník s Kateřinou Gebhartovou-Katevent 

➢ Divadelní představení a vzdělávací pásma pro děti 

 

 

 
   

6.2. Účast školy v soutěžích                                                                                                               

Výtvarné soutěže počet účastníků 30 výsledek – umístění 4x  - 

Lehká atletika olympiáda pro 

MŠ 

  

   

 

 

Výhra 2 500,- soutěž o nejkrásněji nazdobený vánoční strom. 

 

 

 

 

PROJEKTY A DOTACE  

 

 

Projekt v rámci OP JAK, pod registračním číslem CZ.020.02.03/0022 -002/0007009 

  

Školní asistent MŠ pro děti s předpokládaným neúspěchem při nástupu do ZŠ 

 

V Rakovníku 27.8.2024                                                Vypracovala:Ivana Vágnerová 



 

 

        


